11.10.2021.

" Niki - GD "' SH.P.K., Rruga e restelices, Dragash, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Regullimi i prronit, kubézimi dhe infrastruktures pércjéllse né fshatin Rap¢é me numér identifikues: 621-
21-6494-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2021-088-521

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: 1 Parkingu 2 Kanali
-Tip 1 3 Kanali- Tip 2 4 Kanalizimi Fekal 5 Rryma 6 Muri 7
Kubeézimi * - si dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit
No. Lot
1 Regullimi i prronit, kubézimi dhe infrastruktures pércjéllse né fshatin Rapgé
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 47 832,90 €; ( dyzet e shtate mij e tetegind e tridhjete e dy Euro ¢
nentedhjete cent)..

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do & béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né& vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéne ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit (& pérparésisé né € cilin jang dhéné mé sipér.

iy lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet (¢ dérgohen me posté, faks, email ose té& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim t€ pranimit t€ komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé”, "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén B

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues
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Pér Kontraktuesin
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Nénshkrimi: ]
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2 Gjuha do € jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-21-6494-5.2-1/C480

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjel Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né& formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg té gjitha shtojcat pér két€ dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen t¢ gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontrakives
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo reénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé {€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i cakiwar né formularin ¢
kontratés, i cili (té cilét) &sht& palé né kontraté dhe &shté i obliguar 1& kryej€ punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontrati.

1.4 “Menaxheri 1 Projektit” €sht€ njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta t& kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shig pErgjegjés pgér mbikéqyrjen ¢ kryerjes sé punéve dhe pér té

gjitha hollésité duhet i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma gq& i paguhet Kontraktuesit sipas marr&veshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e tér& makineria pérfshirg edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tiera & nevojiten pér kryerjen e punéve (€ kontraktuara gé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” né&nkuptojné vizatimet, Hogaritjet, informatat e sigurvara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerien e punéve té kontaktuara.

[.8 “KPK” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakt&sojné cili 8shigé ligji q& i pércakton t& gjitha ¢8shtjet g& nuk jang (& mbuluara n& kontraté,
2.2 Kontrata dhe € gjitha komunikimet e shkruara ndérmjel paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t8 shkruar p&rmes t& cilts Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjg pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pages€, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t¢ shumave gé duhet & paguhen ose gé
do té bghen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast (¢ dhénies sé (& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve (& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér 1 detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktucsit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén c kontratés g& tashmg éshié realizuar ose pér pjesén q& nuk gshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pErveg n€ raste kur transferimi béhet né bank& apo kompani 1& sigurimit ose institucion tjetdr
financiar,




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide vetém nése ka marréveshje (8 shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nje pjese t€ kontrat&s sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratgs g do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 18 ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertds. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktucsve gjate
implementimit tc kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoltimit, duke i
paraqitur arsyet € veta nése nuk léshohet antorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesal e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorst.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe 1&
agientéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po (& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve (& tij ose punétoréve 18 (ij. Aprovimi i nEnkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratis

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até & periudhis s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me Furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gg, ng ¢farédo momenti pas skadimit t& perjudhés s& garancisg, t'i transferojé menjéhers te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime € Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgiatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese €shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave (8 pérgatitura pér realizimin e kontralés dhe kopje
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund & blejé kopije tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit (& certifikaliss
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera g& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té tretg nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 'i Jéshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet & jané t& nevojshme pér ckzekutim & miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (& saj.

Nent 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e dubur dhe n& pérputhje me ccuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbalimit (& detyrave (& p&rcaktuara né kéto Kushte
1€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet (& mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t& mir¢, dhe dubet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ng giendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& koniratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejt# t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezulojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund ¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikés se Kosovés té cilat mund
t€ ndikejné te Kontraktuesi gjaté realizimit 2 obligimeve 18 tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.




7.2 NE bazg (& dispozitave (& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do (8 béji té giitha
pérpjekjet e nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8§ Obligimet e Kontrakfuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep auloriteti kontraktues. Nese
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

82 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do (& sigurojé q& personeli i tij, (& aférmit e tyre, dhe punétorél vendorg 18 tij
gjithashtu Ui respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet 'i trajtojé (¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale, Pérveg ng rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekulimit (& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnji detaj té koniratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Ntse Kontraktuesi &shi€ grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do 8 fillojng dhe 1& pérfundojné brenda afatit 18 caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj qé (€ gjitha punt g& ai/ajo do t& béjs, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do (€ behen né kohg dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aflgsisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj# kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punenjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontrakiuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e mdposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné (€ llojeve t& ndryshme, skela 1€ larta, eij do t& pérdoren dhe
b.  n& ményré g& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pirdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér (& kryer
punt ose personel Getér dhe pajisje (€ aprovuara nga menaxheri [ projektit. Menaxheri i Projektit do (& Aprovoj
¢do zévendésim t€ propozuar (& personelit kyg dhe pajisjeve vetdm nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan€ né thelb t& barabarta ose mé 6 miré se ato & propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.] Kontraktuesi do €, jo mé vong se dita ¢ nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim (& ploté dhe 1& mire (& kontratés. Shuma e sigurisé do 1& saktésohet né KV, Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje q& @shté pascjé e
mosekzekutimit (€ ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do & vazhdoj (& mbetet i vlefshém 30 dit& pas léshimit (& Certifikatis sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e dhné né pjesén IV t& kontratés.




Neni 11 Pérgjegiésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjiimit t&¢ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prondés {pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Konlraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& sigurgj njé sigurim nga dita fillimit tg punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
18 defekteve neé shumat e pércaktuara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak (& rrezigeve (&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronds (pérveg Pungve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Konlratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pe&r sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& (ill¢ at&herg kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja ng aktivilelet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE& qofl€ se ekzistojng arsye t& mjaftueshme dhe bindgse pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikat&s mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢cmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet & specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pErcaktvar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqg@si apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakivesi do t& siguroji
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit € tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do meodifikim & p&rfshiré né programin ¢
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagesé shtesé psr kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pgrpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (& keté @ drejtén € ndaloj gasjen ng vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshtg i
pérfshiré né zbalimin e kontratés, me pérjashtim t& personave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do € sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithg periudhés s¢ ekzekutimit dhe do té jeté
peérgjegjés pr t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve 1@ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (& treta, pér € parandaiuar ¢do humbje ose aksident i cili mund (& rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do 1€ marré ¢ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 1€ siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (& jel8 pérgjegjis
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur & detyrave ose g& me arsye mund t& kéérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit @ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te vecanté & cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér 18 pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartel ne shpenzime (&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Auteritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta q& al synon (& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara n& rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t€ jet€ né shpenzime (&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi #shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dbe datés s& [undit t& vértetimit t&
pérfundimit {& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin ¢ gmimit t& kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes s& tatimeve
dhefose neritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gent né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démiimi i Punéve ose Materialeve g& do (& pérfshihen ng Punét n& mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t# perindhés s&¢ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do & filloj punét brenda afatit kohor t& specilikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét n€ pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen ng pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxheril 1
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhis sié ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzckutimit nése realizimi i kontratés sé tif vonohet,
ose pritet se do (& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas koniratés;
b) Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 13 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ketd vonest, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
ka t& dreijté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje (jetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjith&pé&rishirése ashtu g& t&8 mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhis s¢ realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshté dhéng e drejta pér zgjatje t& perindhés.

Neni 19 Diémet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur ng KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve (&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve (& likuiduara nuk do 1& ndikoj n# detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteli Kontraktues ka fituar t& drejt&n e vlerés maksimale n& bazé (2 nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) 1€ ndérpresé konlratén; dhe

{c} & hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté n& koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITI
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do 1€, pérveg kur parashikehet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesil, i cili do t& mbaje 1§ paktén informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét € punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t€ pungsuar n& vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat ¢ dirguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit;

deklaratat e hollésishme (& (& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe & pérdorura, (€ afta pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe ¢ réndésishme ng llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e bera né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet (& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashkE-n&nshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge (& nénshkruaji ose & paraqesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me sh&nimet e
paraqitura né regjistér. Kontrakiuesi mund & shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, & b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve & cilat ai i konsideron 18 nevojshme pér informacionin e
t1y.

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

2i.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrat& dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhis s& realizimit.

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kiérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesg duhet 18
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kéte pramim para se té inkorporohen né punc.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekite ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojg dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 18 eméroj “Menaxherin 2 Projekii”, t& cekur ng KVK. 1 cili do t& jeté pérgjegjiés
pér mbikéqyrien e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g& nga dita e paré e fillimit t& punéive e
deri né skadimin e periudhgs garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve 1& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohs n& vend pér ¢ lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité g8 mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do 4 lejohet gé t8 paragesi
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté & drejt&, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodiimit t¢ ¢largdo artikulli q& pEreatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré g&
t& percaktojé nése komponentél, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar, Kjo do (& bihet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishtc ose n& ndonjé vend (jetér, sic mund (&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kétg,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajlohen pér rezullatet e testil, secili do t& japé njé
deklaraté per piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kisrkojné gé kéto teste @ pérsérilen né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra pal€ kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e perbashkét. T& gjitha raportet e testimit do
t'i dorgzohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e 1& cilit
déshmohet se £€shté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do 1& informejé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjié gabim apo
[éshim né skica {vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia téthequr vérejtien se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do 'i evitoj menjéheré dhe do ¢i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te pungve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te Glla ose te pérjashlimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéhers
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate, Nése Autorileti
Kontraktues bén njg pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages# me vonesé ng pagesén e ardhshme.
Interesi do t¢ llogaritet nga data n& t& cilén pagesa duhet 1€ ishte béré, deri nd datén kur pagesa £shté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndirtimit.

243 Artikujt e Punéve pér & cilat nuk gshté dhéné normé apo g¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kantraktues dhe do (& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te bghen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t8 bhen né llogaring bankare &
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, { késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, qéi
bashkéngjitet kérkesés per pagesé, duhet & pérdoret pér ¢ raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (& pérmbajné pajisjc pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve qe duhet t# kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 18 Hogaritur
¢mimin e Kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né& bazi (& (€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
behet veg e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontrakiues do t8 bgjé pagesé paradhénie Kontraktuesit (& shumave @ pércaktuara n& KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njg¢ Garancioni 1# Pakushtézuar Bankar ng njE formé &




pranueshme p8r Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valut& t# barabarté me parapagim. Garancia do 1€ mbetet n& fugi deri
sa t& béhet pagesa € par€, por shuma ¢ garancisé dubet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma g8 paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do (& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (€ pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e Ljera (& nevajshme
posagtrisht pir kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t¢ déshmoj se pagesa paradhé&nie &shié pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve (& tjera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t¢ Kontrakluesit, pas
orarit t& pérgindjeve (€ pgriunduar t& Punéve ni bazé (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n&¢ KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri ng pérfundim e (&ré 18
Puniéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Koniraktuesi
mund t& z€vendésej paraté e mbajtura me garancion bankar “me kirkesg",

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 18shimit te deklaratés &
Nogarisé pérlundimtare & refervar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit t& projektit raporiet mujore t& ¢gmimeve t& vierésuara & punive &
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxberi i Projektit do ta kontrollgjé punén ¢ kryer (& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén g# duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari qé ésht& perfunduar; ose

b} N rast t& kontratés paushallg, vlera e punis sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén ¢ aktiviteleve @
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas léshimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do ¢ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njg draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbishtetése gé tregojné
né detaje vierén e pungs sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Koniraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré g& Menaxheri i Projektit 1€ pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& draft-deklaralés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit té
kérkuar n& ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té giitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do (& 18shoje te autoriteti kontraktucs ose te pérfag&suesi i tij i autorizuar, dhe te
Koniraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare e paraget shumen pérfundimtare pér (€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi ng bazé & kontratés. Autoriteti kontrakiues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruafné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierés s& ploté dhe pérfundimtar &
punés sé realizvar sipas kontratés dhe menjghert do & dorézojé njs kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektil. ‘




Neni 36 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(2) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje n& njé pjest t& vend ndértimit data e posedimil ¢ specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura peér kryerjen e punéve t& kontrakiuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontrakiuesin qé 1’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonochet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye (¢ justifikuar vonchet ng lgshimin e vértetimit pér p&rmbushje t&
kontratés.

{g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit & Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi | Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJi!SIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

30.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me gqéllim t& pranimit 1& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani (& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do (€ jeté pengesé pér verifikimin me kushi qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 dit8ve para datés sg verifikimit,

Neni 32 ‘ Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontrakluesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té& cilén verifikimi dhe testet
t€ tilla mund (@ fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé€ Autoritetit Kontraklues, pérndryshe kjo do 12 bhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdh&r t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (& keng kaluar né ményré (& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1€shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté ¢ pranimit (& pgrkohshiém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit 18
pérkoish&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kentraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 1& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui [éshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo €shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né  cilén
sipas mendimit & tij jang pérfunduar punét né pajlim me kontratén dhe jang (& gatshme p&r pranim &
pérkohshém; ose

b) € refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1&shuar certifikatén.

33.3 Nesc autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& [éshojé certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do (& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundif e
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém (€ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do (€ b&jé ndonjé ndryshim ¢ gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,




Neni 34 Pérgjegijésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve (&
cilat inund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b} c¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhis se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& vela do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér (€ gjitha zévendEsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté biéré pér kénagésing ¢ mbikéqgyrésit. Nése kontrata mundéson pranim 1€
pjesshém, periudha e defekteve do 18 vazhdohet velém pér até pjesé t€ punimeve e cila 8shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonji defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhiés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njg defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar n& njoftim, autoriteti kontraktues mund t&;

a) & kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto (e
Kontrakluesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b). t& ndérpresé kontratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéherg ose, pasi gshté arritur, nuk &shi@ né
gjendje qé & marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz 1 Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet @ informojg sa mé shpejt @ t&
jeté € inundur Kentraktuesin pér veprimin ¢ marrg,

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defeklteve do t¢ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohazgjatja
e periudhés s&  pérgjegjésisé se defckteve nuk EshtE e specifikuar, ajo do t& jetd 365 dité. Periudha e
Pirgjegjésise se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudh@s s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 16
periudhés s¢ fundit, dhe atgheré kur (& jeni zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autorited kontraktues do t’i
leshojé Kontraktuesit njé certifikaté t8 pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (@& tillg qé autoriteti
kontraktues t& jet¢ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do (i J&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar n& ményré & tillé qé (¢ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& fet® nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dordzuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje lek
Kontraktuesi.

353 Pa marrg parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten (& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare (& pranimit dhe ¢ cilat kané mbetur té parcalizuara né kohén kur l8shohel certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
{& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja ¢ kontratés

36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave (& sipgrpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:




a) déme (€ pérgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojni nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do
t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet 'i pagehen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages# nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén n& qofté se pala (jetér shkakton njé
shkelje themelore (& Kontratis.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do té pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim & menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aklivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto té vonesgs;

¢.  Autorileti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n# likuidim tjetfr nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve &shtg shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin £’ korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Koniraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér (& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste (& tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 18 vlergsojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shksputje t& kontratés.

374 Nése peér shkak & fajit & palés s& weté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kio e pengon
perimbushjer. e detyrimeve (& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé &shté e mundur, Menaxheri i Projektit do (& bgjé
vletésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né nj€ giendje & mird. Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& gofté se kontrata shképutet, Kontraktluesi do t& nd€rpres punén menjéhers, do 1& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Nent 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet indusiriale, crregullimet civile, luftérat,
ekselodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar Jo me fajin apo neglizhimin e paléve
koatraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2-Ne rast s¢ ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
puncmarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontralé, punémarrési sa mé shpejlé gé
tshté e raundur duhet t'i sigurojé punédhenésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjatjen.
NE kElE rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésits ¢ kontrakiuesit do (& pezullohen deri sa té arrihet niveli | mundésisg
objcktive s& pérmbushjes s& tyre.
ii. Gjaig pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, (& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
‘pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera 18 ngjashme § bart kontraktuesi.
it - Hrenda pesémbedhjetd 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes gé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontrakiues duhet i vierésojé (8 gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraklues 1a paguajé kontraktuesin,

iv, Afati piér permbushje 1& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve 6 kontratés mund t& zgjatet
+ edhe pér njé periudhé pér ag sa ka zgjatur periudha e pezultimit.
v, NE qofie se kontraktuesi pér nj& kohé & gjaté éshié béré i pa afig, pér shkak t& Forcss Madhore,

per Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésite e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 dité. mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.




Neni 3¢ Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nigse kontrata ndBrpritel pér shkak t& shkeljes materiale (& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerdsimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
ilogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés s& l8shimit & shkresés ng fjalg dhe minus
pérgindjen e vlergsuar t& pungve té pakryera, si¢ &shtg cekur né KVK. Démet shiesé t& likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit t8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé i
koniralés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikats pér vlerén e punés sé
beré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme 18 hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit (&
Kontrakiuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri n& datén e certifikatés. '

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen & jené prond e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (€ gabimit t&
Kontraktuesit.

Neri 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qoft€ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tietér jashed
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri T Projeklit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do (& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit té kétij
vérielimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pir té cilat
gshité arritur marr8veshje.

ZGHIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Meni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do ¢'i biing t& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore té giitha mosmarréveshjet qi
mund t& ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo (& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qi ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilodo Palg e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do (& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton (& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
Jjené € lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjeteén.

42.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen
tié pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t¢ procedurés s& pajtimit, secila palé do & keté t& drejié & vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s¢ zgjidhjes s8 mosmarréveshjes.

Nenidd Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkoji:

a) ose vendim nga gjygi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajlim me KVK.

43.2 Pard nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendesin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrin.




Démet e Tikuiduara

19.1

Norma e démeve 1é& TiKUiduara eshie U.T0% e it
final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té ¢mimit final t& kontratés.,

Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése.njé regjistér i pinés nuk éshté nevojitet).

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do t& béhet
né momentin e dorézimit q#& jang léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit & punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderchet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e HKomisionit té Pranimit té punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagjer | projektit nga ana e AK eshte: Xhylbehar
Taipi

Menagjer mbikqyres | kontrates nga ana e AK
eshte:Bean Haxhiasan

Menagier | projektit nga an e OE eshte; Ylli Qafleshi

Pagesa

242

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit t& projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit t& faturés,kurse pjesa tjeter e kontratés
do té& realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjeliura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Parapagimi

Shuma e Parapagimit éshté:

paraprake.

nuk ka pagese

Mbajija ¢ Parasé

Shuma e parave t& mbajlura &shté: fshéno pérgindjen]

Shkaget pér
kompensim

Data e posedimit & vend punimit do & jet& fshéno’ minirin] dite
pas nénshkrimit t& kontratés,

Pérgjegjésia mbi
Defekiet

Periudha garantuese e defekteve éshté
data e pranimit teknik t& pé&rkohshém.

: 12 muaj nga

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e lIéshuar nga
njé Bank apoe kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér
prej 12 muaj nga data e pranimit teknik té
pérkohshém.

Pagesza pas shképutjes

391

Pérgindja qé& do té zbatohet pér vierén e punéve qé& nuk
jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shiesé t& Autoritetit




§& kontratés

Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vierésuar t8 punéve t& pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgjidhja migésore e 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zgiidhia e 43.1 a}) (_}do_m::smarrévgshje“nd?rrn.jet paléve té& cilat mugd tc?
mosmarréveshicve lindin gjaté ehzeku.nmlt s& késaj kontr'ate.dhe se nuk éshté
me proceduré e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
- dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishtiné -

giyqésore

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né& pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve té& cilat mund t& findin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit & Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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Rregullimi i prronit, kubézimit dhe infrastruktures percjéllse né fshatin

Rapgé

1-Paramasa dhe Parallogaria - PARKINGU

Sip e parkingut= 200m2

POS

cmimi

Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia | Sasia o
njési

Gjithsej

Punét Pregaditore

Punét pregaditore par fillimin e punimeve, mobilizimi |
punishtes me shenjat e nevojshme per siguri dhe paushall 1.00 0.10
paralajmerim t& vendpunishtés.

0.10€

Ruajtja e instalimeve néntokésore gjaté realizimit t&
punimeve. 2
Vereitje: Para fillimit t& punimeve, t& merren informala m 200.00 0.10
nga Investitori - Komuna e Dragashit

20.00€

Pastrimi [ terenit, dhe largimi i t& gjitha pengesave t&
ndryshme né hapsiren e parkingut, si dhe largimi i & m? 200.00 0.10
gjitha pengesave tjera nga instalimet néntokésore,

2000 ¢

Bemolimi kanalit ekzistues nga betoni dhe transporti i
materialit t& demoluar né deponi t& mbetjeve inerte.
Dimensicnet e bazés péraférsisht jang bflth=
7'0/0'5/0'5m.

m' 7.001 10.00

70.00 €

Derolimi i kubzave nga betoni dhe deponimi i tyre ng
aférsi t& vendpunishtes, dhe t& njajtat mund t& pérdoren
pér shirimin e hapésirave te bankinave ne rrugét e fshatit.| m? 200.00 | 1.50
Kubzal tierd té démtuar duhet t& transportohen né deponi
t& mbetjeve inerte.(sipas kerkesan qytetareve)

300.00 €

Gjithsej:

410.10 €

Punét e G&rmimit

Gérmimi | dheut te kategoris lIl-IV ne sip e parkingut .
Materlall | gérmuar , duhet t& bartet né deponi té m?* 80.00 3.00
pérshtatshme né largesi deri né 15 km.

240.00 €

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés s8 trupit shtegut. 2
Moduli i shafitjes pér parking duhet t& jet& My =35 MPa. m 20000 0.50

100.00 €

Gjithsej:

340.00 €

Punét e Zhavorit,Kubézave dhe Rigollave

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit p&r punimin e
shiresave t& nénbazés. N8 kété pozicion
pérfshihet:Moduli i shafitjes mbi shiresen e zhaverit -
31.5 duhet té jetd My> 70 MPa.

- zhavori 0-63 me trashési mesatare =20 cm,

1.00

m? 40,00
- zhavori 0-31.5 me trashési mesatare t=10 cm m? 20.00 5.00

40.00 €

100.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i kubzave nga betoni
me trashsi t=8 cm, te klasés C-30/37 ne trotuare (ngjyra
dhe modeli te zgjidhen nga Investitori).

N& keété pozicion t& psfshihet edhe réra m* | 20000 | 8.00
Po ashiu kubzat e demoluara dhe té ,Engmtuara mund

té pérdoren, /// gﬁ‘““ 2

1,600.00 €

Furnizimi, transporti dhe montiffi, gollé\{d’ hga beétoni

=50cm dhe t=10cm, te klase Q quﬁke 1Iogantur m 50.00 6.00
edhe betonin) e

300.00 €

Gjithsej:

2,040.00 €

R R SRS




Punét e Objekteve

Furnizimi ,ndertirni i kanalit nga beltoni G20/25 i
papershkrushem nga uji, dimensionet e kanalit sikurse
ne detalin ne pjesen griafike b/lfh=7x0'6x0'5.

Né keté pozicionl hyne edhe furnizimi dhe montimi |
reshtekes nga metali | zinkuar,

7.00

100.00

700.00 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shportave te
mbeturinave,

cope

3.00

50.00

150.00 €

Gjithsej:

850.00 €

Punét e Sinjalizimit

Sinjalizimi i Vertikal

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shenjave ne formé
trekéndéshi DG

copé

80

80.00 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shenjave ne formé
drejtkéndéshi DG

copé

80

80.00 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shenjave ne formé
rrethore DG

copé

80

80.00 €

Gjithsej

240,00 €

Punét e Metalike

Reshetkat metalike

Furnizimi, transportimi ,ndertimi dhe mantimi i reshetkave
metalike me profile x4 3mm, p&r mbulimin e kanaleve
ne disa pjes fe fshatit.

Gjersia e reshtekave:

-b=0.8m

-b=0.7m

-b=0.6m,

~b=0,4m,

Fiksimi i tyre te behet me bulona betonl.

g1.6

10

915.00€

Gjithsej

916.00 €




Rekapitulimi

Punét Pregaditore

41010 €

Punét e Gérmimit

340.00 €

Punét e Zhavorit,Kubézave dhe Rigollave

2,040.00 €

IV [Punét e Objekteve 850.00 €
V |Punét e Sinjalizimit 240.00 €
Vi |Puniit e Metalike 915.00 €

Gjithsej me TVSH: 4,795.10 €
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Rregullimi i prronit, kub&zimit dhe infrastruktures percjélise né fshatin Rapgé

2 - Paramasa dhe Parallogaria - Kanali tip1

Kanali Tip 1 L1=0+021'80 km

Pos

Pérshkrimi i aktiviteteve

Njésia

Sasia

Gmimi
hjési

Gjithsej

Punét Pregaditore

Pun#t pregaditore pér filimin @ punimeve, mobilizimi i
punishtes me shenjat e nevojshme per siguri dhe
paralajmerim (& vendpunishtés.

paushall

1.00

100.00 -

100.00 €

Ruaijtja e instalimeve néntokésore gjate realizimit t&
punimeve, )
Vérejtje: Para fillimit t& punimeve, t& merren informata
nga Inveslitori - Komuna & Dragashit

21.80

5.00

109.00 €

Gjithsej:

209.00 €

Punét e Gérmimit

Gérmimi i dheut dhe pastrimi | hapesires rreth kanalit
te kategoris III-]V , dhe bartja e tij ne deponi le
pershtatshme ne largesi deri ne 5 km.

80.00

3.00

270.00€

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés s& kanalit. Moduli i
shafijes duhet & jeté Mv 30-35 Mpa.

87.20

0.50

43.60 €

Gjithsej:

313.80 €

Punét e Objekteve

Punimi i kanalit
L=24'80 m me blh=400x140¢cm

Furnizimi, transporti, planifikimi, vendosja dhe ngjeshja
e materfalit mbushes guror 0-150 mm per sanimin
kanalit n& pjeset ku &shté s nevojshme

m?

26.00

5.00

130.00 €

Furnizimi, transporti, planifikimi, vendosja dhe ngjeshia
e zhavorit 0-31.5 deri 0-63 mm né& fundin e kanalit
tnn=15cm. Ngjeshja e zhavorit duhet te kaloj Mv>50
Mpa

m?

5.00

7250 €

Mbushja mé& dheutn e mihur né anét e jashtme t&
kanalit dhe ngjeshja né shiresa si dhe planifikimi i
sipérfages sé dheut.

m?

10.00

4.00

40.00 €

Furnizimi, perpunimi dhe vendosja e armatures rrjete
Q335 ($8mum/i5/18cm). N& llogari nuk eshte perfshi
palosja ~ bashkimi i tabakeve t& rijetave, e qé duhet t&
jete min 10 cm.

kg

3,490.00

0.75

261750 €

Furnizimi, transporti dhe betonimi i fundit t& kanalit dhe
skarpateve sipas detalit me dimensione (b/h=400/140
cm, me trashési t& mureve dhe pllakés,t=15 cm, me
beton té papérshkrushem nga uji.

m:!

70.00

55.00

3,850.00 €

Furnizimi, fransporti dhe vendosja né vepér e materialit
izolues pér mbylijen e fugave t& dilatimit (¢do 6 m) me
trashési t=1,5 cm (materiali izolues pér mbylijen e
fugave t& dilatimit duhet t& jetd nga materiali i izolues -
elastik i pérshtatshme pér kélé lloj t& punés)

17.10

10.00

171.00 €

U N NN NN g’<~<\3<‘<\




Fumniziml, transportl me material dhe punimi i portes

metalike (rrjet&) ne fund te kanalit me dimensione

b/h=150x150cm. Rami &shité i punuar nga profili o
7 40x40x4mm | mbushur me rijeté metalike me trashesi cope 1.00 200.00 200.00 €

4mm. Lidhja e elementeve te b&shét me saldim.

Gjithsej: 7,081.00 €
Rekapitulimi

I |Punét Pregaditore 209.00 €
H |Punét e Dheut 313.60 €
il |Punét e Objekteve 7,081.00 €

Gjithsej me TVSH:

7,603.60 €

e Bt !

5 Bt
R T
R




Rregullimi i prronit, kubézimit dhe infrastruktures percjélise né fshatin

Rapgé

3 - Paramasa dhe Paraliogaria - Kanali tip2

Kanali Tip 2 L2=0+050.00 km

Pos

Pé&rshkrimi i aktiviteteve

Njésia

Sasia

Gmimi
njési

Gjithsej

Punét Pregaditore

Punét pregaditore per filimin e punimeve, mabilizimi i
punishtes me shenjat e nevojshrme per siguri dhe
paralajmerim & vendpunishigs.

paushal

1.00

100.00

100.00 €

Ruajtja e instalimeve néntokésore gjaté realizimit t&
punimeve.

Vérejtie: Para fillimit t& punimeve, & merren informata
nga tnvestitori - Komuna e Dragashit

50.00

0.10

5.00€

Gjithsej:

105.00 €

Punét e Gérmimit

Gérmimi i dheut dhe pastrimi | hapesires rreth kanallt
te kategoris Ill-IV, dhe bartja e tij ne deponite
pershtatshme ne largesi deri ne 5 km.

m!

250.00

3.00

750.00 €

Nivelizimt dhe ngjeshja e nénbazés sé& kanalit, Moduli i
shafitjies duhet t& jeté Mv 30-35 Mpa.

50.00

0.50

2500 €

Gjithsej:

775.00 €

Punét e Objekteve

Punimi i kanalit
L=50'0 m me b/h=100x100cm

Furnizimi, transporti, planifikimi, vendosja dhe ngjeshja
e malerialit mbushes guror 0-150 mm per sanimin e
kanalit né pjeset ku &sht# e nevojshme, dhe per
themeil e mureve.

17.50

5.00

87.50 €

Furnizimi, transporti, planifikimi, vendosja dhe ngjeshja
e zhavorit 0-31.5 deri 0-63 mm n& fundin e kanalit dhe
nen themel t& mureve by,=15¢m, Ngieshja e zhavorit
duhet te kaloj Mv>70 Mpa

ma

20.00

5.00

100.00 €

Mbushja mé& dheun e mihur né anét e jashtme t&
kanalit dhe ngjeshja né shtresa si dhe planifikimi i
siptrfages s& dheut.

m.‘!

105.00

4.00

420.00 €

Furnizimi, fransporti, perpunimi dhe vendosja e
armatures rrjete Q335 ($8mm/15/15cm) dhe armatur
$10mm. Né llogari nuk eshte perfshi palosja - bashkimi
i tabakeve t& mjetave, e q& duhet t& jete min 10 cm.

kg

5,100.00

0.75

3.825.00€

Furnizimi, transporli dhe betoniml | fundit t8 kanalit dhe
mureve sipas detalit me dimensione (b/h=100/100-230
o, me trashési t& mureve dhe pllakés,i=15-20 em, me
beton t¢ klases C25/30 i papérshkrushem nga uji.

ms

100.00

55,00

5,500.00 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja né vepér e materiafit
izolues pér mbylljen e fugave t& dilatimit (cdo 6 m) me
trashési t=1,5 cm (materiali izolues p&r mbyllien e
fugave t& dilatimit duh 8Ltejolé.nga materiali i izalues -
elastik i pérshtats q’ﬁérrkéféfﬂp']‘te_ punés}

At

\"v ‘s‘ ‘«‘

25.00

5.00

126.00 €

[;'“ 5 M:\ \_:;,\)\

Gjithsej:

10,057.50 €
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[Punét Pregadlforem}”;i}‘ A

105.00 €
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Rregullimi i prronit, kub&zimit dhe infrastruktures percjéllse né fshatin

Rapgé

4 - Paramasa dhe Parallogatia - Kanalizimi

Segmenti 1 - Kanalizimi fekal

L1=0+050.00 km

Nr.

Pérshkrimi | punéve dhe materialeve

Njésia

Sasia

Ccmimi
njési

Gjithsej

Punit pregaditore

Pergaditja e vendpunishies dhe mobilizimi i kompanisé
pé&r fllllmin e punimeve.

paushall

1.00

100.00

100.00 €

Ruajtja e instalimeve néntakésore gjaté reallzimit t&
punimeve.

Véreftje: Para fillimit t& punimeve, t& merren informata
nga investitori - Komuna e Glakovés

50.00

5,00

250.00 €

Pastrimi i terenit para fillimit t& punimeve. Hapja e
brezit t& punés dhe rregulilimi | rruges pér realizimin e
punave. Pretja dhe largimi i shkurreve si dhe largimi i
tyre deri né deponi.

50,00

2.00

100.00 €

Gjithse]:

450.00 €

Punét tokésore

Gérmimi i kanalit p&r kolektorit kryesor, kat. lll-IV ma
gjgrési b=120 cm, dhe transporti i dheut t& germuar né
vendin ku e caklon organi mbikqyrés ne largesi deri ng
5 km. Largimi | dheut te gérmuar behet vetém plesa e
mbetur ge nuk kthehet ne kanald, ne kefd pozicion
éshté llogaritur edhe kthimi | dheut ne kanal ne pjesen
fushore

1.1

Gérmimi me makin 80 %

m!

135.00

3.00

405.00 €3 -

1.2

Gérmimi me doré 10 %

m:!

15.00

3.50

52.50 €

Pianlfikimi i fundit t& kanalit me doré me saktesi ticm
dhe ngjeshja e fundit t& kanalit

mz

60,00

1.00

60.00 €

Pahi mbrojtesa te kanalit

Furnizimi me material dhe sigurimi i kanalit ndaj
shembjes se dheut

mZ

250.00

0.50

126.00 €

Furnizimi, transporli dhe vendosja e rerés 0-16 mm né
fundin e kanalit anash dhe mbi tub dhe ngjeshja {10
om reré vendosén nén qyp dhe 15 cm mbi gyp)

ma

22.50

5.00

112.50 €

Furnizimi dhe vendosja e shiritit pralajmerues

$0.60

1.00

50.00 €

Kthimi i dheut t& gérmuar né kanal deri né nivelin e
terrenit apo t& shiresave té riugés, duke bére
ngjeshjen e tij né shtresa t=30cm.

ma

127.50

5.00

637.50 €

10

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit 0-63 mm
nén pllakén e poshte t& pusetave, me trashasi t=20
cm,

2.00

5.00

10.00 €

Glithse]:

1,462.50 €

11

Punét montuese

Furnizimi, transporti dhe montimi [ {ubave té brinjézuar |

HDPE SNB P b

1.2

50.00

15.00

750.00 €

SN8 @ 500 mm R
.:;,fr
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Sigurimi dhe mantimi | shkallgve prej shufrave t& \/
2 [celikut @ 25 mm gdo 30 cm sipas detalit né projekt, copd 12.00 | 15.00 180.00 €
Gjithse}: 930.00 € W
v Punét e betonit dhe armaturés
‘tFurniziml, transporti dhe vendosja e betonit C20/25
1 [pér pllakén e poshtme pér puseta, d=20 cm (duke o m? 200! 65.00 130.00 € \/
{logaritur edhe njé rrjeté armatur Q-335)
Furniziml, transportt dhe vendosja e betonimit C20/25
2 |pér kinetat e pusetave mé pérpunim sipas detalit, =10 m? 0.70| 65.00 45,50 € \/
cm
Furnizimi transparti dhe montimi | gypave prej betonit
3 {t& armuar (pér puseta) @ 1000/1000 mm (elemente t& m' 500 | 85.00 425.00 € \/
parafabrikuara)
Furniziml, transporti, ndertimi dhe montim | konuseve
4 [pér puseta prej betonit & 600/1000/500 mm (elemente | copé 200 | 75.00 150.00 € \/
t8 parafabrikuara}
Realizimi | kygjeve t& objekleve né rrjetin e kanalizimit.
Gjatésia mesatare e kyajeve &shig 5 m', N& katé . \/
5 pozicion 18 parashihen té gjitha punst per realizimin e cope 200 100.00 200.00
kygjes.
Furnizimi, transporti dhe montimi | kapakéve prej v/
6 betoni t& armuar, ime trashési i=10 cm copé 2.00] 85.00 170.00
Glithsej:|  1,120.50 €] X/
\' Punét tjera
Testimi i rjetit t&8 kanalizimit, dhe dorézini i eleboratit \
1 nga nje kompani e licencuar m 50.00| 3.00 150.00 € \‘/
Pastrimi | terenit pas perfundimit te punimeve, dhe .
2 lthimi ne gjendjen fillestare. m 50.00 | 5.00 25000 V/
Rehabilitimi | kanalizimit ekzistues t& bllokuar
{identifikimi i vendit t& bllokimit né& gjatésing 1500 m), . N \/
3 |duke pérfshiré punirnet né hecjen (debliokimin) t& m 1.500.00 | 0.50 750.00 €
niéitit kanal,
GJithse]: 1,160.00 € W
Rekapitulimi
| [Punet pregaditore 450.00 € \f
Il [Punét tokésore 1,452.50 € \f
ill {Punét montuese 930.60 € \/
IV_|Punét e betonit dhe armaturés 1,120.50 €
V |Punét tlera 1,150.00 €|\ A
Gjithsej me TVSH: 5,103.00 € \)0'
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6 - Paramasa dhe Parallogaria - Rryma

Gmimi Gjithsej me

POS Pérshkrimi | aktiviteteve Njssia Sasia njdsi TVSH

PUNET E NDRIGIMIT PUBLIK

Poys ndrigues, E40 - 40W

Furnizimi dhe instalimi { llamnbés 18 teknologjisé LED.
Llamba nga aspckti i dizajnit dhe kualitetit duhet ti i
plotésoj standardet Evropianc, Certificate CE, ENEC dhe i
1 ketd: :
» Mbrojtje mekanike; IP65 (IP66)

» Qéndrueshmiri pune: 100 000 (h/pune) le deshmuar
me TEST RESULT

« Efikasitet 12 ndrigueshmérisé: 170 /W ~ 85001m

« Temperaturtt ¢ ngjyrts: 5000K \/

1 * Tension pune: 90..305 V (501z) copé 1.00 120,00 12000

« Faktor t# fuqist: 2 097 ;
« Temperaturé pune: (-40 .., 4-80)°C ;
Mbrajtje nd poditje: IK08 :
= Garancioni: > § vite, !
Liamba dubet te jete nga Alumini i :
tlerdbur, Optikai(LENS) dubet te jene te vendosura sipas
dizajnimit te rruges dhe te jene le deshmuara me
Software DisLUX.

Furnizimi, transporti dbic vendosja ¢ shtylles 8 tensionit . )
18 witt{ F'U) kitndore prej druri me pjatési 90m). cope 100 200.00 200

Furnizimi, transporii dhe montimi i kabllos vettmbujitse
3 nga alutnini me prerje Brthore-seksioni X00 4x16mm2 m 100.00 3.00 300.00

Hapja e themelit t& shtyll#s dhe largimi i dhcut deri ntt
4 |deponi me dimenzion(1x1x1.5)m komplet | 100 100.00 100.00

Gropa e pérmimit duhet 12 mbughel me malerial te
gé&rminwar me ngjeshje t& forté n¥ shircsa qf nuk §
kalojng 30 am. PUr t8 arritur géndrueshméring e kérkuar,
shtyllat e druri duhel (& shicBhpohet ni toké, duke komplet | - 1.00 30.00 30.00
pErdorar dy kurora prej frakcioneve te purit t fort nt
fuued dhe njé 18 tretén e gropimit,

2

Pundl e paparashikuara dhe paparapar gt nevoiten ntt
6 xompletimin dhe funksionatizimin e ndrigimit publik. paushall 1.00 30.00 30.00

(< L <<

Gjithsej me TVSH : 789.00




Rregutiimi i prronit, kub&zimit dhe infrastruktures percjélise né fshatin

Rapgé

5-Paramasa dhe Parallogaria - Muri

L=14.80m , Hmes=2.50 m

POS

Pérshkrimi i aktiviteteve

Njésia

Sasia

emimi
njési

Gjithse]

PUNET PERGADITORE

Shénimi | kantierit me shenja rreziku né zonat ku do
t& punohet te né infrastulcturé pércjellése sipas
projeletit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet Liog
né m2

m

14.80

0.10€

148 €

5 b

" mbrojtes dhe punimine kubézave . Llog m2.

Identifikimi instalimeve néntoksore dhe mbitaksore
(Insalime elektrike, ujéjesllés kanalizimi }, N& kite
pozicion pérfshibet edhe plani I situacionit 68 rrjetit
elezistues me gellim qé t@ hartohet plani i veprimit
pigr shiyqgje dhe demolim (2 rrjetit ekzistues
pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike t& pérgjithshme pér ndértimin e murit

Vérejtje né rast se nga pakujdesia vien deri té
démtimi eventuale tégjitha shpenzimet i
bartékompania punikryese deri né sanimin e
gjendjes.

14.80

1.00€

1480€

- |punimeve.Llog né m1

Furnizimi, transportimi dhe montimi i tavolings sé
armiruesve sé bashltu me mbulesén perkatése. E
njejta duhet t& demontohet pas pérfundimit 18

1200

92.00 €

108.00 €

[ngizimi i terenit si dhe percjellja e punimeve
giecdezike gjaté elkzekutimit.Lipg.nié m',

r

m

14.80

5.00 €

74.00 €

Gjithsejt punimet pérgaditore :

198.28 €

PUNET TOKESORE

Pastrimi| terenit drunjté shkuiret ,materile
rrethanore Jubza (hekja, deponimi 1 perkashem i
tyre dhe montimi) , né gjithé sipérfaqen ku do t&
zhvillohen punimet . N& gmim kalkulohet edhe bartja
e materialit t& demoluar deri t8 depouia gé e cakton
orpani mbikqyrés . Llog m’

m

44.00

2.00

BB.00 €

Germimi i dheut per hapjen e gropes ndertimore
{themeleve ) i kategorisé sé I1I- [V-t& me makina
ndértimore dhe me vegla dore, materiali | tepért | cili
mbetet pas mbushjes deponohet me transport né
deponing & cilén e cakton investitori Llog. N&é m3

m

90.00

3.00

2700 €

Formésimi dhe ngjeshjz e nenbazes se themelit te
murit mbrojtés es me ngjeshmeri 30MN/m2

2072 €
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Slgurimi I gropés ndértimore nga rréshgitéja e dheut
si dhe vendosja e shenjave 18 sigurisé konform
normave ndértimors né fugi

m

14.80 1.00

14.8 €

Gjithsej punimet tokésore:

3935 €

PUNET E MBUSHJES

-

Furnizimi,shtrirja dhe ngjeshja e tamponit 0-63mm
nen bazen e themelit me trashési t=15cm me
ngjeshmeri 50MN/m2.Llog. né m3

3.10 5.00

Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me zhavorr te
paster te lumit 63 mm ne tere glatésin dhe lartesine e
murit Hmes=50 ¢cm.Llog, né m3

76.00 5.00

350.0 €

Furnizimi dhe montimi [ gypit te dreazhit PVC @100
mm prapa murit Llog né m',

14.80 2.00

29.60 €

Furnizimi si dhe punimi I Gypt PVC @ 70 mm pér
feullim e murit mbrojtes nga betoni [ armuar ¢do 2.0
m ,zig zak Llog né m’

14.80 2.00

2960 €

Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me me dheun e
germuar né shiresa deri ne 20 cin dhe me
ngieshje.Llog. né m3

m®

30.00 3.00

9000 €

betoni kub&zave nga betoni I klasit C 30/37, d-Bem

Furnizimi, transporti dhe montiml elementeve nga

forma e gjeometris sé kub&zave te njejta me ato
egzistuesel kompetenc e percaktuar nga
Investitori.Né ¢mim t& parashifet edhe punimet
parapregaditore ngjeshja e shiresave te mbushjes
dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e
fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar.Llog.ne
m2

35.00 5.00

175.0 €

Gjithsej puné té mbushjes:

689.70 €

PUNET E BETONIT DHE BETONARMES

llogaritet mirmbajtja e betonit. Punimi Sipas detalit

Furnizimitransporti dhe punimi I shtreses rrafshuese
,betanimi [ themeleve te murit mbrojtes nga betoni 1
thjeshté C12/15 me trashesi 5 cm, ne gmim te

te dhéné. Llog he m3

m

1.00 55.00

Furnizimi,transporti dhe betonimi | themeleve te
murit mbrojtes nga hetoni I armuar C25/30 ,Né
¢mim ilogaritet kallupimi me drrasa, betonit dulet
shtuar shtesa aditivl per papershkrushmeri nga ujl,
duke vibruar dhe respektuar dhe mirmbajlja e
betonit. Punimet te kiyhen sipas detalit te dhéné.Llog
né m3

10.36 65.00

6734 €
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Kompania e Sigutimove ShA flnsurance Compuny 35.. -~ Gjithcka qé duhet ta keni

De'klarai ée Garan‘tuesut
' SEGUR!A E ERZEKUTIVMIT

Pjesé pérbérése ¢ Polices me Nr. 87796

' .'Per KUVENDI | KfDMUNES DRAGAS ril

( Emiri 1"Autoritel!! Konlraklues }

* Ne'emer té Niki - GD SH.PK.

{emrs ihe adres 1€ Operator; Ekonomik” dhe m i mznesn it vaz hdim Opr-'raraton Ekonomnk)

: T:tull: i aktwatet:t t& prokurlmlt Rreguihma i pnc»mt kubé&zimi dhe mfrastrukmres pérc]eliése né

fshatin Rapgé

E Nr prokurlmlt 621 21 6494 5 2 1, Nt‘ brendshém 621- 2021 088 521

Garanmorl me kérkese té paré '

Derasa operator: ekonomik i Eartécekur ka ndérmarré veprimet pér té dorezuar nje sngura &

| “ekzekutimit duke iu referuar dos;es 58 tenderxt me numer té prokurlmtt t& lartecekur te derguar nga

autoriteti: kontraktues _
dhe ngase tenderuesi déShiFOﬂ té depozzton galancmé né shumen e saktesuar né dos;en & tendent

- dhe ngase jemi paijtuar t'i Japlm tenderuesit kété garanci;
-Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para ;ush né emer te operatont

ekonom;k deri né nj& shumé totale: 4,783.29¢€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té pare
hkrtm ngte c;len deklarohet mosperputh a e njérit nga kushtet né vmm

d Autoritett kcmtraktues konstaton né baz# té déshmive té vertetuara 0b3€=kttvasht se operatort
ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar -
autoritetit kontraktues déme substancnaie dhe/osa shpenznme te mec:iha oer mbylljene

~ kontratés né fjalé, dhe;

b, Operatori ekonomik ka déshtuar gé t& vkzekutme kontraten e nenshkruar dhe si rezuiiat [ sa;

© kané mbet pa u paguar shume |3unétor== nénkontraktoré dhelose furnizues t& materialeve.

h Pagesa ng shum#n e itmituar pre; 4, 783 29€ 8i¢ eshte lartcekur pa pasur nevo;e té vertetoni apo e
- tregom arsyet ose shkaget e kérkesev tuaj apo pér shumen e specifikuar kétu

JO Stgur: viené 94 dite kalendarike prej 08. ‘H) 2021 de!s mé& 10.01. 2022

; Data teshtmit. 08,;10.2021 -

_Néanhe vula e garantuesif

f V\yk A
. J*“ i &l LI




Kompania ¢ Sigurimeve S
Kompaniz e sigurimeve ELSIG sha,
Tel: 4383 (0) 36 221 112; Fax: +383 (0)

h.A /nsurance Com pany 1.5.C.
Prichiing, Adresa: Ry, *Tring& Ismajli"-nr,19
38221 115,  Lemai: office@kselsig.com

Gjithcka gé duhet ta keni

I R

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Kontraktues!

Niki - GDSHPK.

| "};érfaqésuar nga

Lirim Sadikaj

U Adresa

Nr. Polices: 977!

jané:

i
;
SO O U

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit

Restelicés o e
; Nr i Biznesil 1 810085755 %Y pabeshtetur né keté Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
1 Telefoni 025810361 R 3 pérsipér gé t& plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshé i
" . i garantuar me kété police.
S Pérfituesi e e e
Ir Emri KUVENDT I KOMUNES DRAGASHI a 2. Pérfituesi e ka t& drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
! Adresa DRAGASH l marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
o " I detyrimet kontraktuale nuk plotésohen peér faj té té Siguruarit |
Garantues! ; - - "
- T - o - - = Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kantrates,
_Emn e EISG e e
| Banka Garantuesif | NLB : 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

| Shuma Sigur&ar

1 4,783.29

Mbulueshmérla e Polices .

[ Periudha Sigurimt | 08.10.2021 - 10.01.2022
TPrimi "7 MM;_
Tvsh _b2e "' _

" Primi Bruto 8466 )

Data e l&shimit

08.30,2021 09:07 __

Aktivitet! Ekonomik:

Rreguliimi i prronit, kub&ézimi dhe infrastrukturés pércjeilése né

fshatin Rapg¢é.

pérbérése e késaj Police,

lind e drejta gé Ui drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té gjitha
rnjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té kryera né
funksion té plotésimit (& detyrimeve ndaj pérfituesit {cedimi i 1é
drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim gshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jang pjesé

5, Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e

késa| potlce éshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet

autoritetit kontraktues [Pérfituesi} dhe Operatori Ekzekutues (&

I S

Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Exonomik (hipoteka e [éné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem & Kompania e Sigurimit ti rua] té dhénat e mia personale / t& dhénat e biznesit, té ¢llat do té
pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtimiraportim né Regjistrin Kreditor t& Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté

me géllim té trajtimit t& démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té Jiré, t& barabarte dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,
My signature in this insurance policy signifies that I the insured with good will have accepted the insurance premium. 1

have read, undarstood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania & Sigurimeve Elsig
Bajrang—a{zliu - 1940
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Pérfagésuesi i té sigur




